## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2025 года

No 259

г. Тирасполь

О приостановлении действия некоторых положений Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 июля 2024 года № 318 «Об утверждении порядка, механизма внедрения ил применения автоматизированной системы оплаты про

и Правил применения автоматизированной системы оплаты проезда в городском электротранспорте и автомобильном транспорте общего пользования на регулярных маршрутах городских, пригородных и междугородных перевозок»

В соответствии статьей 76-6 Конституции Приднестровской co Конституционным законом Приднестровской Республики, Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Республики» Приднестровской Молдавской (CA3 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 1997 года № 67-3 97-4), транспорте» (C3MP целях повышения эффективности В транспортного обслуживания населения транспортными организациями (перевозчиками) Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Приостановить действие подпункта 2) подпункта о) пункта 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 июля 2024 года № 318 «Об утверждении порядка, механизма внедрения и Правил применения автоматизированной системы оплаты проезда электротранспорте автомобильном городском И транспорте пользования регулярных маршрутах городских, пригородных на и междугородных перевозок» (САЗ 24-29) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 сентября 2024 года № 394 (САЗ 24-37), от 25 декабря 2024 года № 500 (САЗ 24-52), от 16 июня 2025 года № 174 (САЗ 25-24), от 21 июля 2025 года № 206 (САЗ 25-29), от 11 августа 2025 года № 247 (САЗ 25-32).
- 2. Приостановить действие подпункта б) пункта 17 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 8 июля 2024 года № 318 «Об утверждении порядка, механизма внедрения автоматизированной применения системы оплаты проезда городском электротранспорте И автомобильном транспорте общего В регулярных маршрутах городских, пригородных пользования на и междугородных перевозок» (САЗ 24-29) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 сентября 2024 года № 394 (САЗ 24-37), от 25 декабря 2024 года № 500 (САЗ 24-52), от 16 июня 2025 года № 174 (САЗ 25-24), от 21 июля 2025 года № 206 (САЗ 25-29), от 11 августа 2025 года № 247 (САЗ 25-32), отношении регулярных пригородных и междугородных перевозок и городского электротранспорта.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ АППАРАТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПРАВИТЕЛЬСТВА ПРАВИТЕЛЬСТВА

С.ОБОЛОНИК